
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.598  17Terça-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2023

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2023

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL
01500000001 

- Recursos 
Ordinários

0,00 162.490,14 0,00 0,00 162.490,14

TOTAL 0,00 162.490,14 0,00 0,00 162.490,14

PORTARIA Nº.  347/2023-GS/SEPLAD DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 05 de janeiro de 2023, publicado no Diário Oficial nº 35.247 de 06 de 
janeiro de 2023 e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº.  2023/1159108;
R E S O L V E:
I-CEDER a servidora RAFAELY DOS ANJOS CAVALCANTE, Id. Funcional nº. 
57215563/8, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública A, para a 
Secretaria de Estado da Fazenda - SEFA, a contar de 01/11/2023, com 
ônus para o órgão cessionário, pelo prazo de 04 (quatro) anos, em confor-
midade com o Decreto nº 795, de 29 de maio de 2020.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 01/11/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 06 DE 
NOVEMBRO DE 2023
ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 1005669
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ (FASEPA)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 

CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR. 
CONCURSO PÚBLICO Nº C-219

EDITAL Nº 24 /SEPLAD-FASEPA, DE 06 NOVEMBRO DE 2023.
RESULTADO FINAL DEFINITIVO 

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
(SEPLAD) e a FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ (FASEPA), após análise dos recursos interpostos contra o Resul-
tado Final Preliminar, no uso das suas atribuições legais, tornam público 
o RESULTADO FINAL DEFINITIVO do Concurso Público C - 219, nos 
seguintes termos: 
1. Encontra-se no ANEXO 1 o Resultado Final Definitivo dos candidatos 
Aprovados e Classificados para as Vagas Efetivas e para as Vagas de Ca-
dastro de Reserva, por cargo e por ordem de classificação.
2. Encontra-se no ANEXO 2 o Resultado Final Definitivo dos candidatos 
que concorrem às vagas reservadas às pessoas com deficiência Aprovados 
e Classificados para as Vagas Efetivas e para as Vagas de Cadastro de Re-
serva, por cargo e por ordem de classificação
3. Os candidatos que não tiverem seus nomes divulgados no anexo do Re-
sultado Final Definitivo poderão acompanhar suas notas pela sua área do 
candidato no site www.cetapnet.com.br.
4. O Resultado Final Definitivo do Concurso Público C-219 divulgado neste 
Edital fica devidamente homologado;
5. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 06 de novembro de 2023.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR
Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará

ANEXO 1
Resultado Final Definitivo dos candidatos Aprovados e Classificados para as 
Vagas Ofertadas e para as Vagas de Cadastro de Reserva, por cargo e por 
ordem de classificação.

CARGO 01: AGENTE ADMINISTRATIVO - BELEM
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PcD NOME NOTA SITUAÇÃO

1 6080 RAFAEL JETRO ALMEIDA NEVES 18,20 APROVADO E 
CLASSIFICADO

2 999 LUANA DE CASSIA LIMA SANTOS 18,00 APROVADO E 
CLASSIFICADO

3 7881 HÁRITON DOS REIS MESQUITA 17,60 APROVADO E 
CLASSIFICADO

4 26036 MARIA GABRIELA COSTA TEIXEIRA 
FERREIRA 17,35 APROVADO E 

CLASSIFICADO

5 15059 LARA MORGADO GUTIERREZ 17,30 APROVADO E 
CLASSIFICADO

6 6473 LUIS FELIPE CARVALHO PINHEIRO 17,30 APROVADO E 
CLASSIFICADO

7 20850 JULIANA TEIXEIRA PEREIRA SILVA 17,25 APROVADO E 
CLASSIFICADO

8 25360 WENDELL CORDEIRO DA ROSA 17,25 APROVADO E 
CLASSIFICADO

9 28991 ARIANA DE FREITAS AZEVEDO 17,20 APROVADO E 
CLASSIFICADO

10 17658 LUANA MAGALHÃES FERREIRA 17,20 APROVADO E 
CLASSIFICADO

11 762 JESSICA GAMA DE CASTRO 17,10 APROVADO E 
CLASSIFICADO

12 12877 JOSÉ IVANILDO DA COSTA NAVEGAN-
TES JUNIOR 16,90 CADASTRO RE-

SERVA

13 6448 DOMINICK PINTO LIMA 16,90 CADASTRO RE-
SERVA

14 620 SURAMA OLIVEIRA DA ROSA FARIAS 16,80 CADASTRO RE-
SERVA

15 31172 GIOVANNI HENRIQUE DAMASO 
DANTAS 16,80 CADASTRO RE-

SERVA

16 20917 AMANDA MARIA DA SILVA FRANCO 16,80 CADASTRO RE-
SERVA

17 13887 PRISCILA MASTOP PINHO 16,80 CADASTRO RE-
SERVA

18 1953 GABRIELA BARBOSA PEREIRA 16,80 CADASTRO RE-
SERVA

19 14741 LORENA COELHO SILVA 16,80 CADASTRO RE-
SERVA

20 6889 LUCAS RODRIGUES BARATA CORREA 16,70 CADASTRO RE-
SERVA

21 10402 THIAGO MORAES VASCONCELOS 16,65 CADASTRO RE-
SERVA

22 29871 GERCILEIA DO SOCORRO SERRÃO 
MEDEIROS 16,50 CADASTRO 

RESERVA

23 18303 ALEX ROBERTO NOVAES DA CRUZ 16,50 CADASTRO 
RESERVA

24 9815 ELIANA PINTO CASTRO 16,50 CADASTRO 
RESERVA

25 7074 DANIEL VICTOR DE LIMA SILVA 16,50 CADASTRO 
RESERVA

26 26889 ALESSANDRA QUEIROZ BARBOSA 16,50 CADASTRO 
RESERVA

27 4416 SILVANE CONCEIÇÃO MALHEIROS 
MONTEIRO 16,50 CADASTRO 

RESERVA

28 6309 GABRIELA CUNHA GUERREIRO 16,50 CADASTRO 
RESERVA

29 17369 CLARISSA CRUZ PEREIRA 16,40 CADASTRO 
RESERVA

30 9798 PATRICIA FERREIRA FEITOSA 16,40 CADASTRO 
RESERVA

31 3864 PAULO YURI MOITA CID 16,40 CADASTRO 
RESERVA

32 13341 EMMILY LEÃO DOS SANTOS 16,30 CADASTRO 
RESERVA

33 31234 TALLYTA FERREIRA BRAGA 16,30 CADASTRO 
RESERVA

34 7284 CARINA CIBELE CARVALHO DE ARAUJO 16,30 CADASTRO 
RESERVA

CARGO 01: AGENTE ADMINISTRATIVO - MARABA
CLASSIFICA-

ÇÃO INSCRIÇÃO PcD NOME NOTA SITUAÇÃO

1 15467 DAYNAYANA DA SILVA MORGADO 
AZEVEDO 17,20 APROVADO E 

CLASSIFICADO

2 15489 LARYSSA SILVA DOS SANTOS 16,75 APROVADO E 
CLASSIFICADO

3 29654 RAILSON FEITOSA ARAUJO 16,50 APROVADO E 
CLASSIFICADO

4 26690 FRANCISCO MORAES DA SILVA 16,20 APROVADO E 
CLASSIFICADO

5 16485 JOSUE VERAS DIAS 16,10 CADASTRO 
RESERVA

6 28507 KENA KELY RIBEIRO DE SOUSA 16,10 CADASTRO 
RESERVA

7 14907 DAIANE DE ARUJO LIMA 16,00 CADASTRO 
RESERVA

8 29829 HÁVILA KAROLINE TELES COSTA 16,00 CADASTRO 
RESERVA

9 30195 BRUNO XIMENES BARCELOS 15,80 CADASTRO 
RESERVA

10 21186 DANIELA AGUIAR DE ANDRADE 15,30 CADASTRO 
RESERVA

11 311 PcD RONIVALDO LAMEIRA DIAS JUNIOR 15,15 CADASTRO 
RESERVA

12 27721 PAULO ANDERSON SOARES PEREIRA 15,00 CADASTRO 
RESERVA

13 9310 SUSAN HELENA BRITO DA LUZ 15,00 CADASTRO 
RESERVA



18  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.598 Terça-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2023

14 26178 EMILLY KERTHELY DE ASSIS SANTOS 14,90 CADASTRO 
RESERVA

15 580 RENATA CARDOSO FERNANDES 14,80 CADASTRO 
RESERVA

CARGO 01: AGENTE ADMINISTRATIVO - SANTAREM
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PcD NOME NOTA SITUAÇÃO

1 11054 RAILENE LOPES RODRIGUES 16,00 APROVADO E 
CLASSIFICADO

2 27236 ELEN CRISTINA SILVA DE MORAES 16,00 CADASTRO 
RESERVA

3 8434 OSVALDO JUNIOR LOBATO DE SOUZA 15,50 CADASTRO 
RESERVA

CARGO 02: MONITOR - BELEM
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PcD NOME NOTA SITUAÇÃO

1 26974 MATHEUS RICHARD CÂMARA MONTEIRO 18,80 APROVADO E 
CLASSIFICADO

2 17975 BRUCE WILLIAMS SANTOS PIRES 18,10 APROVADO E 
CLASSIFICADO

3 28787 ALICIO VICTOR MACHADO AMARAL 17,35 APROVADO E 
CLASSIFICADO

4 7716 CIBELE CRISTINA OEIRAS FREIRE 17,20 APROVADO E 
CLASSIFICADO

5 14019 NARALYNE SILVA ALVES 17,20 CADASTRO 
RESERVA

6 30998 RAISA LARISSA DE AGUIAR BITENCOURT 16,90 CADASTRO 
RESERVA

7 30227 ELISÂNGELA LOPES SOUZA 16,90 CADASTRO 
RESERVA

8 32270 RICHARDSON SANDRO DOS SANTOS 
FREITAS 16,70 CADASTRO 

RESERVA

9 29130 ALICE EMILY DE ARAUJO FARIAS 16,60 CADASTRO 
RESERVA

10 18763 JULIA DE SA RIBEIRO COSTA 16,50 CADASTRO 
RESERVA

11 16404 LUIS FERNANDO BRANCO DE LIMA 16,45 CADASTRO 
RESERVA

12 13818 SANMARIE RIGAUD DOS SANTOS 16,40 CADASTRO 
RESERVA

CARGO 02: MONITOR - MARABA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PcD NOME NOTA SITUAÇÃO

1 6005 LUCIANA DE SOUSA 17,80 APROVADO E 
CLASSIFICADO

2 23714 ADRIANA SANTOS LISBOA 17,70 APROVADO E 
CLASSIFICADO

3 25161 EMILLLY GRACIELLY DOS SANTOS BRITO 17,20 APROVADO E 
CLASSIFICADO

4 30706 FELIPE DE ALMEIDA GUIMARÃES 17,20 APROVADO E 
CLASSIFICADO

5 25164 JOAS SANTOS LIMA 16,70 CADASTRO 
RESERVA

6 24262 GEAN DI LASERNA GUEVARA SOUZA 
RODRIGUES 16,50 CADASTRO 

RESERVA

7 27735 CRISTIANE FERREIRA SANTOS DE SOUZA 16,40 CADASTRO 
RESERVA

8 13537 LARISSA GOMES CRUZ 16,30 CADASTRO 
RESERVA

9 3655 FERNANDO HENRIQUE SOUZA DIAS 16,15 CADASTRO 
RESERVA

10 19640 VANESSA NUNES PIMENTEL 16,10 CADASTRO 
RESERVA

11 29702 MOISÉS COLINS FERREIRA 16,00 CADASTRO 
RESERVA

12 24030 IANCA COSTA 15,90 CADASTRO 
RESERVA

13 25399 ELANY SANTOS ARAUJO SILVA 15,80 CADASTRO 
RESERVA

CARGO 02: MONITOR - SANTAREM

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PcD NOME NOTA SITUAÇÃO

1 30612 LARISSA CHAVES DE SIQUEIRA 16,90 APROVADO E 
CLASSIFICADO

2 5301 SUZANA ALVES DE SOUSA 16,60 APROVADO E 
CLASSIFICADO

3 11381 ANNA VIANA DA SILVA 16,10 APROVADO E 
CLASSIFICADO

4 28029 RAUL CARDOSO MARQUES 15,90 APROVADO E 
CLASSIFICADO

5 25165 LUIZ HENRIQUE REIS TOURINHO 15,70 CADASTRO 
RESERVA

6 25500 LEILANE NAZARÉ LAGES DE FREITAS 15,60 CADASTRO 
RESERVA

7 8846 LORENA NOGUEIRA BARBOSA 15,50 CADASTRO 
RESERVA

8 24505 CAMILA ADRIELE DA SILVA SOUSA 15,30 CADASTRO 
RESERVA

9 17196 KÁSSIA VITALINA FERREIRA ALVARENGA 15,30 CADASTRO 
RESERVA

10 31769 MONIQUE LORENA WANGHAN DE SOUZA 15,20 CADASTRO 
RESERVA

11 25528 JACOBSK AMORIM SANTOS 15,20 CADASTRO 
RESERVA

12 20514 VIVIAN CARRIAS MONTEIRO 15,10 CADASTRO 
RESERVA

13 31703 MARIA JOSE SOARES GUEDES 14,90 CADASTRO 
RESERVA

14 29947 DANIELA CUNHA DOS SANTOS 14,80 CADASTRO 
RESERVA

CARGO 03: ADMINISTRADOR - BELEM

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PcD NOME NOTA SITUAÇÃO

1 12301 ALDINEY LUIZ DE SOUSA GAMA 17,15 APROVADO E 
CLASSIFICADO

2 15775 JOSÉ JOAQUIM SILVA COSTA 17,10 CADASTRO 
RESERVA

3 23753 AMANDA ALVES GONÇALVES 17,10 CADASTRO 
RESERVA

CARGO 04: ASSISTENTE SOCIAL - BELEM

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PcD NOME NOTA SITUAÇÃO

1 29707 JEFFERSON FRANCO RODRIGUES 19,65 APROVADO E 
CLASSIFICADO

2 29955 JAQUELINE DO NASCIMENTO CRUZ 
PIMENTEL 18,65 APROVADO E 

CLASSIFICADO

3 13108 VANESSA DIAS PANTOJA 18,55 APROVADO E 
CLASSIFICADO

4 26894 JEANE DE NAZARÉ COSTA LIMA 17,95 CADASTRO 
RESERVA

5 25196 JACIANA MARIA DE NOVAES FREITAS 17,65 CADASTRO 
RESERVA

6 5948 MICHELLE DE NAZARÉ SALGADO RAMOS 17,65 CADASTRO 
RESERVA

7 22284 LUANA MONTEIRO GOMES 17,45 CADASTRO 
RESERVA

8 32640 LAURA TAYNÁ SILVA DE SOUZA 17,45 CADASTRO 
RESERVA

9 9368 MAYRA FERREIRA SOARES 17,45 CADASTRO 
RESERVA

CARGO 04: ASSISTENTE SOCIAL - MARABA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PcD NOME NOTA SITUAÇÃO

1 26645 JAQUELINE DA SILVA CHAVES COLINS 17,50 APROVADO E 
CLASSIFICADO

2 454 MAIKYANE LOURENÇO DA SILVA 16,10 APROVADO E 
CLASSIFICADO

3 23660 ERIKA CLAUDIA SILVEIRA PONTES 16,00 APROVADO E 
CLASSIFICADO

4 26824 RIVANIA DA SILVA LIMA 15,95 APROVADO E 
CLASSIFICADO

5 28674 MAYARA DE PAULA BARATA DA SILVA 15,90 CADASTRO 
RESERVA

6 22648 DAIANY SOUSA FORTES 15,80 CADASTRO 
RESERVA

7 28309 SULAIR GOMES DE SOUZA NUNES 15,45 CADASTRO 
RESERVA

8 5894 DAIANA DE NAZARÉ CARDOSO 15,40 CADASTRO 
RESERVA

9 25477 ANA LÍDIA PALHETA PINTO 15,25 CADASTRO 
RESERVA

10 2371 JULIANE SANTOS SOUSA 15,25 CADASTRO 
RESERVA

11 2123 KARLA SILERIA COSTA MORAES 15,20 CADASTRO 
RESERVA

12 31071 NILDEAN LUZ CUSTÓDIO GOMES 15,15 CADASTRO 
RESERVA



DIÁRIO OFICIAL Nº 35.598  19Terça-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2023

CARGO 04: ASSISTENTE SOCIAL - SANTAREM
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PcD NOME NOTA SITUAÇÃO

1 349 HELOISA FABIANE DE LEMOS PANTOJA 17,05 APROVADO E 
CLASSIFICADO

2 26057 BEATRIZ DE ALMEIDA SALES 16,45 APROVADO E 
CLASSIFICADO

3 5001 DOROTEIA DOS SANTOS MESQUITA 15,85 APROVADO E 
CLASSIFICADO

4 11436 GIZELE CRISTINA CARVALHO DOS SANTOS 15,55 CADASTRO 
RESERVA

5 25347 LEYLE ANANDA DA MOTA PACHECO 14,85 CADASTRO 
RESERVA

6 3444 ÍTALO SILVA DOS SANTOS 14,80 CADASTRO 
RESERVA

7 32876 ANNE KAROLINE SILVA FERNANDES 14,70 CADASTRO 
RESERVA

8 8439 PATRICIA DE PAULA BARROS MORAES 14,70 CADASTRO 
RESERVA

9 22322 LUCIANA MACIEL VILHENA 14,60 CADASTRO 
RESERVA

CARGO 05: PEDAGOGO - BELEM
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PcD NOME NOTA SITUAÇÃO

1 26898 ADRIELY CRISTINA DUARTE DA SILVA 19,75 APROVADO E 
CLASSIFICADO

2 17957 DAIHANA MARIA DOS SANTOS COSTA 19,65 APROVADO E 
CLASSIFICADO

3 6882 LUCIANO TADEU CORREA MEDEIROS 19,10 APROVADO E 
CLASSIFICADO

4 28980 ROSANGELA ALBELIA RODRIGUES RABELO 19,05 APROVADO E 
CLASSIFICADO

5 26044 ROSILEIDE DE JESUS DE SOUZA MELO 19,00 CADASTRO 
RESERVA

6 22427 LOHANNA DIAS BARROSO 18,80 CADASTRO 
RESERVA

7 20286 ALINE MARIA JULIETA ESMERALDA P. DE 
MEDEIROS 18,75 CADASTRO 

RESERVA

8 9016 THAIS DOS SANTOS PANTOJA 18,70 CADASTRO 
RESERVA

9 22482 LORENA CRISTINA GONZAGA PEREIRA 18,60 CADASTRO 
RESERVA

10 13421 ADNA MELO MONTEIRO 18,40 CADASTRO 
RESERVA

11 30860 DIRCEU BIBIANO DUARTE 18,25 CADASTRO 
RESERVA

12 4772 BRUNA FERNANDA PACHECO PEREIRA 
DA SILVA 18,25 CADASTRO 

RESERVA

CARGO 05: PEDAGOGO - MARABA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PcD NOME NOTA SITUAÇÃO

1 26319 DANIELLY PORTILHO SERRÃO 18,75 APROVADO E 
CLASSIFICADO

2 33093 ALAIS ESPIRITO SANTO DA SILVA 18,65 APROVADO E 
CLASSIFICADO

3 2487 KAUANNA PETRA FREITAS FERREIRA 
CUTRIM 17,75 APROVADO E 

CLASSIFICADO

4 21218 SOLANGE CORRÊA PANTOJA 17,60 APROVADO E 
CLASSIFICADO

5 22102 DAVID DOS SANTOS RODRIGUES 17,50 APROVADO E 
CLASSIFICADO

6 31570 ELIANA SANTOS DOS SANTOS 17,40 CADASTRO 
RESERVA

7 15694 JÉSSICA NEVES DA SILVA DE ALMEIDA 17,25 CADASTRO 
RESERVA

8 30467 AGNALDO ARAUJO DE SOUSA 17,10 CADASTRO 
RESERVA

9 3794 ÂNGELA CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA 17,00 CADASTRO 
RESERVA

10 25140 CAMILA NEO CORREA 16,85 CADASTRO 
RESERVA

11 15314 ADRIANE OLIVEIRA SILVA 16,80 CADASTRO 
RESERVA

12 14435 RAIMUNDO CEZAR DE PAULA VIEIRA 16,75 CADASTRO 
RESERVA

13 29465 CLEIDE RIBEIRO DA SILVA 16,75 CADASTRO 
RESERVA

14 13279 JOELMA ARAUJO RUFINO DA SILVA 16,75 CADASTRO 
RESERVA

15 24528 ANA LUIZA TABORDA DE FREITAS 16,60 CADASTRO 
RESERVA

16 12018 ADRIANA DA SILVA DAS NEVES 16,55 CADASTRO 
RESERVA

17 19435 MARIA DAS GRACAS DA SILVA ALVES 
GOMES 16,45 CADASTRO 

RESERVA
CARGO 05: PEDAGOGO - SANTAREM

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PcD NOME NOTA SITUAÇÃO

1 1003 SAMUEL RODRIGO MARQUES WALKER 18,90 APROVADO E 
CLASSIFICADO

2 835 CAMILA SILVA DE SOUSA 18,45 APROVADO E 
CLASSIFICADO

3 30682 LEDYANE LOPES BARBOSA 18,30 APROVADO E 
CLASSIFICADO

4 17976 DAVID PANTOJA YOSHII 18,10 APROVADO E 
CLASSIFICADO

5 427 ANTONIO DE SOUSA MARINHO 18,05 CADASTRO 
RESERVA

6 27756 SULANITA SILVA DE ALMEIDA 17,80 CADASTRO 
RESERVA

7 28306 ALENE GOMES 17,75 CADASTRO 
RESERVA

8 29884 SILVANIA DE SALES VASCONCELOS 17,70 CADASTRO 
RESERVA

9 21045 ESTELA BARRETO DE CARVALHO 17,50 CADASTRO 
RESERVA

10 30766 KELLIANE ALMEIDA SILVA 17,35 CADASTRO 
RESERVA

11 28248 MICHELLA GARCES CAMURÇA MACIEL 17,30 CADASTRO 
RESERVA

12 12570 MAURÍCIO ALAN DE FREITAS CARDOSO 17,15 CADASTRO 
RESERVA

13 15590 MARCO ANDRE CARDOSO NEVES 17,10 CADASTRO 
RESERVA

14 29638 SARA MELO DA SILVA 17,00 CADASTRO 
RESERVA

CARGO 06: PSICÓLOGO - BELEM
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PcD NOME NOTA SITUAÇÃO

1 26316 LYAH SANTOS CORRÊA 19,45 APROVADO E 
CLASSIFICADO

2 23174 BRUNA FERNANDA CANTÃO DA CRUZ 19,45 CADASTRO 
RESERVA

3 7125 ANNACAROLINA BOULHOSA CUNHA 
PINHEIRO 18,95 CADASTRO 

RESERVA
CARGO 06: PSICÓLOGO - MARABA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PcD NOME NOTA SITUAÇÃO

1 27392 WELLEN MAUÉS GALVÃO 18,50 APROVADO E 
CLASSIFICADO

2 9075 JHENNIFY ALBUQUERQUE MACHADO 18,00 APROVADO E 
CLASSIFICADO

3 27819 DANIELE ROSA DOS PRAZERES 17,50 APROVADO E 
CLASSIFICADO

4 17191 RAFAELA PINHEIRO PEREIRA 17,40 CADASTRO 
RESERVA

5 23397 RITA BATISTA MARQUES 17,30 CADASTRO 
RESERVA

6 28982 CAMILA NEVES DA SILVA 17,00 CADASTRO 
RESERVA

7 4966 FABIO DE FRANÇA SILVA 16,80 CADASTRO 
RESERVA

8 23323 PAULA PAMPLONA BELTRÃO DA SILVA 16,70 CADASTRO 
RESERVA

9 27451 ADILSON MODESTO FÉLIX 16,70 CADASTRO 
RESERVA

CARGO 06: PSICÓLOGO - SANTAREM
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PcD NOME NOTA SITUAÇÃO

1 16038 GABRIELA MARIA REBELO DE OLIVEIRA 18,50 APROVADO E 
CLASSIFICADO

2 28273 MARIA MARIANA RAIOL DA SILVA 17,80 APROVADO E 
CLASSIFICADO

3 16585 ALESSANDRA DE MELO MOTA 17,45 APROVADO E 
CLASSIFICADO

4 18218 JESSICA NARLIA COSTA MONTEIRO 17,15 APROVADO E 
CLASSIFICADO

5 2028 GISELE COSTA DE SOUZA 17,05 CADASTRO 
RESERVA

6 11199 PÂMELA EVELYN DE ALMEIDA GRANDE 
POUSA 16,95 CADASTRO 

RESERVA



20  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.598 Terça-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2023

7 28262 RAFAELA AZEVEDO GUERREIRO 16,60 CADASTRO 
RESERVA

8 27530 ANDRÉ LUÍS DANGELO DUARTE 16,50 CADASTRO 
RESERVA

9 4762 RAFAELA CRISTINA SANTOS 16,45 CADASTRO 
RESERVA

10 24671 JULIANDRE APARECIDA ROCHA AMARAL 16,30 CADASTRO 
RESERVA

11 24798 JORDAN MORAES COSTA 16,30 CADASTRO 
RESERVA

12 18738 TASSIA CRIS SENA LIDUINO 16,15 CADASTRO 
RESERVA

ANEXO 2
Resultado Final Definitivo dos candidatos PcD Aprovados e Classificados 
para as Vagas Ofertadas e para as Vagas de Cadastro de Reserva, por car-
go e por ordem de classificação.

CARGO 01: AGENTE ADMINISTRATIVO - BELEM
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PcD NOME NOTA SITUAÇÃO

1 3266 PcD GABRIELE DOS ANJOS DA COSTA 
CORDEIRO 12,70

APROVADO E 
CLASSIFICADO 

PcD

2 15800 PcD KARLA GYZELE DO CARMO BRANDÃO 12,25
CADASTRO 
RESERVA

PcD
CARGO 01: AGENTE ADMINISTRATIVO - MARABA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PcD NOME NOTA SITUAÇÃO

1 311 PcD RONIVALDO LAMEIRA DIAS JUNIOR 15,15
APROVADO E 

CLASSIFICADO 
PcD

CARGO 02: MONITOR - BELEM
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PcD NOME NOTA SITUAÇÃO

1 30382 PcD ADRIANO BASTOS BATISTA 12,80
APROVADO E 

CLASSIFICADO 
PcD

2 5374 PcD AGUILON RAFAEL LOURENÇO BARBOSA 12,15
CADASTRO 
RESERVA

PcD

3 15340 PcD KAYLLA PEREIRA PANTOJA 12,00
CADASTRO 
RESERVA

PcD
CARGO 02: MONITOR - MARABA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PcD NOME NOTA SITUAÇÃO

1 414 PcD RASSANO SOUZA FRAZAO 15,40
APROVADO E 

CLASSIFICADO 
PcD

2 28382 PcD PABLO FERNANDO FRANCISCO REIS 13,60
CADASTRO 
RESERVA

PcD
CARGO 02: MONITOR - SANTAREM

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PcD NOME NOTA SITUAÇÃO

1 22700 PcD IÓN SOUZA LÔLA DA COSTA 14,20
APROVADO E 

CLASSIFICADO 
PcD

CARGO 05: PEDAGOGO - MARABA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PcD NOME NOTA SITUAÇÃO

1 20719 PcD ABRAÃO CARVALHO DE CARVALHO 11,60
APROVADO E 

CLASSIFICADO 
PcD

CARGO 05: PEDAGOGO - SANTAREM
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PcD NOME NOTA SITUAÇÃO

1 18620 PcD MARCELO LOBATO FIGUEIRA 13,60
APROVADO E 

CLASSIFICADO 
PcD

Protocolo: 1005675

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

DIÁRIA
.

Portaria n.º 252 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro 
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Considerando o Processo do PAE 2023/1238471.

Resolve:
Conceder ao servidor EDILBERTO JOSÉ DE FIGUEIREDO SILVA, CPF nº 
426086432-72, matrícula nº 5180201/1, ASSIST. OPER. GRAFICAS A, des-
ta Autarquia, 05 e ½ (cinco e meia) diárias, pelo deslocamento ao municí-
pio de Altamira/PA, no período de 31.10.2023 a 05.11.2023, para partici-
par da V FESTA LITERÁRIA INTERNACIONAL DO XINGU-FLIX.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 1005129
Portaria n.º 254 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro 
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Considerando o Processo do PAE 2023/1238452.
Resolve:
Conceder ao servidor REGINALDO RAMIRES DE MORAES, CPF nº 
420392942-53, matrícula nº 55207756/1, SUPERVISOR I, desta Autar-
quia, 05 e ½ (cinco e meia) diárias, pelo deslocamento ao município de 
Altamira/PA, no período de 31.10.2023 a 05.11.2023, para participar da V 
FESTA LITERÁRIA INTERNACIONAL DO XINGU-FLIX.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 1005134

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 007/2023
PARTES: IASEP E ELIEZER MIRANDA COELHO
CPF: 026.471.852-63
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMATICA.
VIGENCIA: 06 DE NOVEMBRO DE 2023 A 05 DE NOVEMBRO DE 2024
ORDENADOR DE DESPENSA RESPONSÁVEL: Josynélia Tavares Raiol - Pre-
sidente
AUTORIZAÇÃO: Processo 2023/821097

Protocolo: 1005623

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 888 DE 31 DE OUTUBRO DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do 
Estado do Pará – IGEPPS, em exercício, no uso das atribuições conferidas 
pelo Decreto Governamental de 18/10/2023, publicado no DOE nº 35.579, 
de 19/10/2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2023/937999 (PAE), de 18/08/2023, que trata sobre autorização de deslo-
camento e concessão de diárias a servidor.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO DE ANTECIPAÇÃO DE DESLOCAMENTO 
constante na PORTARIA Nº 685/2023, de 29/08/2023, publicada no DOE 
nº 35.525, de 30/08/2023, à servidora Kelly Negrão Lima, matrícula nº 
57214698/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada na 
Coordenadoria de Concessão de Benefícios, pela antecipação da viagem a 
cidade do Grupo B, no dia 09/09/2023, considerando o tempo de viagem 
hidrovária superior a 15 horas até o destino.
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 01 (uma) diária 
à servidora citada acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará, 31 
de outubro de 2023.
FRANKLIN JOSÉ NEVES CONTENTE
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Esta-
do do Pará, em exercício

Protocolo: 1005614
PORTARIA Nº 891 DE 31 DE OUTUBRO DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do 
Estado do Pará – IGEPPS, em exercício, no uso das atribuições conferidas 
pelo Decreto Governamental de 18/10/2023, publicado no DOE nº 35.579, 
de 19/10/2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e


